Протокол №39 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 02 февраля 2011 г.

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

п lриглашены: представители

№п/п Наименование органu3ации (ИП} Представители

1 ООО «Предприятие К.А.Ф.>> Каленбет Александр Федорович

2 ООО «Арди-проект» Челноков Евгений Александрович

3 ООО «Союзпожаудит» Кудрина Лада Сергеевна

Повестка дня

l. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «ЛпКо».

Докладчик Член Правления Кырчанов М.В.

По первому вопросу:

1.1. ООО «Предприятие К.А. Ф.» является соискателем Свидетельства о допуске к следующUJv1 видам
работ по подготовке проектной документации:

1 . 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1 .2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5 .1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их

сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их

комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их

комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их

комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки

и утилизации отходов и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «Предприятие К.А. Ф. » Каленбет А. Ф.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Предприятие К.А. Ф. ». Организация
допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48. 1
Градостроительного кодекса РФ. При этом ООО «Предприятие К.А.Ф.» вправе выполнять работы по

организации подготовки проектной документации стоимостью по одному договору не превышающей 5
млн. рублей.

2. Считать утратившими силу ранее выданные Свидетельства о допуске СРО-П-126-4027089878-

15022010-0030, СРО-П-126-4027089878-25032010-0059.

1.2. ООО <<Арди-проект» является соискателем Свидетельства о допуске к следующшн видам работ

по подготовке проектной документации:

1. 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования. противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

5 .1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
6.1. Работы по подrотовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их
комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их
комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп
населения

Заслушан представитель ООО «Арди-проект» Челнокова Е.Н

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Панов В.С.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Арди-проект». Организация
допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48. 1
Градостроительного кодекса РФ. При этом ООО <<Арди-проект» вправе выполнять работы по

организации подготовки проектной документации стоимостью по одному договору не превышающей 5
млн. рублей.

2

1.3. ООО «Союзпожауоит" является соuскателе,11 Свидетельства о допуске к слеоующu;н видам

работ по подготовке проектной документации:

1 О. Работы по полотовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Заслушан 11редс111авите,1ь ООО «Союзпожаудиm>> Кудрина ЛС.

ВЫСТУПАJШ: ILiяcoвa Л.А., Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АНОВИJШ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Co10зnOJ1cayдumJ>. Организация

допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных ст.48.1

Градостроительного кодекса РФ:
2. Считать утратившими силу ранее выданные Свидетельства о допуске СРО-П-126-.:/027093056-

25032010-0061.

Председатель заседания

Секретарь заседания
С.В. Медведев

3